בהתאם לכך העניקה הממשלה, בין השאר, לשר-הבריאות את הסמכות לבצע את הוראות הפרק הרלוונטי לחוק. השימוש על ידי שר הוגבל בחוק למקרים שבהם "היה לו יסוד סביר להניח שהדבר דרוש לקיום פעולה חיונית או למניעת הפקעת שערים וספסרות". לפי האמור בסעיף 2 לחוק, הוא לא יחול אלא בתקופה שקיים במדינה מצב של חירום בתוקף אכרזה לפי סעיף 9 (א) לפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948. כיום נמצאת בתוקף אכרזה כזו.

בשעה שעומד השר להשתמש בסמכותו, מחובתו להשתכנע כי השימוש בה דרוש לשם קיום פעולה שהיא חיונית לא רק מבחינת אחת המטרות הנזכרות בהגדרת החוק אלא גם בהתחשב במצב החירום, בו נתונה המדינה.